
www.czechinvest.org

Petra Hrstková
Ředitelka regionální kanceláře pro Ústecký kraj

Technologická 
inkubace startupů

26.9.2022 – Ústí n. L. 
H2Fórum ÚK 2022



CzechInvest 
a startupy

2

• Založen 1992

• Pomáhá startupům od r. 2011

• Více než 324 případů účasti 
na projektu 

• Vyslání 5 startupů měsíčně
do zahraničí (průměrně)

• 24 % startupů 
získalo investice v celkové výši 
více než 1.186 miliardy Kč



Technologická inkubace – podporovaná 
technologická odvětví

3



Koho hledáme?

 startupy do stáří 5 let

 studenty

 vědecké projekty s obchodním 

potenciálem

 inovátorské firmy

 spin-off firmy

4



5

Délka trvání Inkubace až 
2 roky

Podpora rozvoje podnikání 
a poradenství

CO 
NABÍZÍME?

Technická podpora a 
odborné znalosti

Finanční 
prostředky 

ve výši 1,6 –
5 mil. Kč

Praktická asistence 
na míruOtevíráme dveře do 

mezinárodních sítí
průmyslových hráčů, 
výzkumných ústavů

a univerzit.
Síť startupů

Kancelářské prostory a 
sdílené prostory ve všech 

regionech České 
republiky



Inkubace standard a Inkubace PLUS

6

1 600 000 Kč
1 100 000 Kč přímá podpora

+
500 000 Kč nepřímá podpora
(WS, semináře, konzultace

s odborníky na business
a technologie)

až 5 000 000 Kč
4 500 000 Kč přímá podpora

+ 
500 000 Kč nepřímá podpora

Prokázání významného 
kvalitativního a/nebo 
kvantitativního růstu 
vašeho produktu/služby.

Důkladnější 
proces 
hodnocení



Proces podávání žádostí

7

1. Pre-mentoring 3. Věcné expertní hodnocení 

2. Podání přihlášky
• Žádost
• Inkubční plán
• Business plán

. 

5. Hodnotitelská komise

INKUBACE/ Vydání ROPD

4. Hodnocení inovativnosti



Kritéria hodnocení

8

Inovativnost

Proveditelnost Škálovatelnost



MOBILITY INNOVATION HUB (MIH)

 Založen v roce 2021 agenturou CzechInvest 
s podporou vlády a Sdružení 
automobilového průmyslu

 MIH je součástí systémového projektu 
Technologická inkubace

 Mobility Innovation Hub se zaměřuje na 
propojování klíčových sektorů, jeho 
účastníků a celkové budování ekosystému 
v mobilitě; kromě startupů to jsou zejména 
zavedené firmy, vědecká a výzkumná 
pracoviště, inovační centra, střední a vysoké 
školy, oborové svazy, asociace a klastry, 
investory, české státní 
a samosprávní organizace, ale i mezinárodní 
organizace.

9



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Děkuji za pozornost!

Petra Hrstková
+420 606 054 113
petra.hrstkova@czechinvest.org
Velká Hradební 2800/54,
400 01 Ústí nad Labem

preinkubace@czechinvest.org

https://www.czechinvest.org/
https://www.czechinvest.org/
mailto:petra.hrstkova@czechinvest.org
mailto:Preinkubace@czechinvest.org

